令和元年 11 月 18 日

 全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会 会長 殿

学  校  名    三重大学教育学部附属幼稚園

ＰＴＡ会長名      井上 敬子

土曜・放課後活動等助成金事業 報告書

標記助成金について、下記の通り報告いたします。

記

報 告 書

【事 業 名 称】 おひさまの会 親子盆踊り

親子で学ぶ除草活動（これは何？こんなのできたよ自然発見自然遊び）

【事 業 報 告】 ・おひさまの会 親子盆踊り  実施日 2019 年 7 月 13 日（土） 17 時～19 時

夜の幼稚園の後、ＰＴＡおひさまの会により和太鼓実演と盆踊りを踊りました。

当日は雨だったので遊戯室にて練習してきた踊りを太鼓にあわせて踊っていました。

・親子で学ぶ除草活動（これは何？こんなのできたよ自然発見自然遊び

実施日 2019 年 8 月 25 日（日）業者による除草、2019 年 10 月 1 日（火）、4 日（金）降園後

スマイルタイム（降園後の園庭で自由に遊べる）の時間を利用して親子で除草作業と

三重大学教育学部理科講座の講師を招き自然学習をしました。

親子での除草作業、子供たちが率先して草を運んでいました。

広い園庭では沢山の植物が植えてあり、葉や実、どんぐりの種類を講師に教わっていました。

【成    果】 活動を通じて、子どもたち、PTA、学部教員の方々と親睦を深めることができた。

自分たちできれいし、幼稚園に対する愛着心を育め、様々種類の植物に興味を持つことがで

きた。

助 成 金 使 途 報 告

費  目 内  訳  等 （具体的に記載してください） 金  額

親子盆踊り 和太鼓レンタル、謝礼 5,000 円

除草活動 除草活動お茶代（120 人×100 円）             12,000 円

除草活動 除草作業、処分費             50,000 円

                  円

合  計 （助成金申請額   50,000 円    差額     17,000 円）         67,000 円